supplicatorias transmiserunt, et insuper domini cardinales, etc., et dorninus episcopus, etc.,
pro ea suis litteris intercedunt, ut, sic multiplicatis intercessoribtis, vestra sanctitas id,
quod tarn humiliter postulatur, celeriter largiatur, quarn ad regimen ecclesie sue sancte
feliciter regere dignetur ille, qui sine fine vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

Bibl. nat. Paris, ms. lat. 3122, fol. 61-64. In margine legitur : « Coram papa proposicio ». In ilia Petrus de Ailliaco
praeter s. scripturam afFert Augustinum, Bernardum, Tullium (Ciceronem), Ovidium, Senecam, Gassiodorum. P. Tschackert,
Peter von Ailli, Appendix, p. 24, e cod. Colleg. Emanuelis Cantabrig. n° 1, art. 14, edidit paucas tantum sententias sermonis,
quern Petrus non « an. 1384 vel 1385 » coram Clemente Avenione habuit, ut Tschackert praetendit, sed in fine anni 1385,
quod probatur ex ipsius tenore, scilicet post statutum Universitatis an. 1385, Januarii 9; post appellationem cancellarii;
post statutum facultatis an. 1385, Julii 7; post declarationem Universitatis an. 1385, Octob. 20.

Eodem tempore vel an. 1386 (non 1389, ut apud Jourdain nis 855, 856) Petrus de Ailliaco duos tractatus contra cancel-
larium Paris, edidit, qui in Opp. Gerson., ed. Dupin, I. 723 et 745, leguntur.

1. Anni 1383, Februarii 3, seu potius 26. Vid. infra De Schismate. — 2. Vid. ibid., ad an. 1384, Septemb. 18. — 3. Hac
formula Universitas Paris, usa est in dcclarando quodam statute an. 1385, Octob. 20. Vid. supra n° 1504, not. 2 ad an. 1385,
Januar. 9. — 4. De quo semper. — 5. "Walterus de Wardelaw, episc. Glasguens., card, ab an. 1383, Decemb. 23, de quo in
Chartul., II, Jndice (Galterus). — 6. Petrus, de quo supra p. 389, not. 5. — 7. Supra n° 1514, Julii 7.

P R O G A N C E L L A R I O .

1520. Articuli cancellarii Johannis Blanchart, composite a mag. Johanne de Valle, contra Universitatem Paris.

1385, Julii, Parisiis.

Isti sunt articuli, quos vobis reverendissimo in Christo patri ac domino suo metuen-
dissimo domino Petro sacrosancte Romane ecclesie presb. cardinali Laudunensi, tradit
venerabilis vir magister Johannes de Valle, advocatus Parisiensis in foro ecclesiastico,
procurator et procuratorio nomine venerabilis et circumspecti viri mag. Johannis Blan-
cart, s. theol. doctoris et cancellarii eccl. Paris., rei, in causa que inter ipsum dominum
cancellarium ab una parte, et viros venerabiles rectorem et Universitatem magistrorum et
scolarium Parisius studencium actorum vertitur pa.cte ex altera, ad finem quod super istis
articulis reverendissima paternitas vestra se dignetur informare summarie et de piano, et
testes per dominum meum cancellarium per me aut alium ejus nomine producendos super